b Id tantũ. ni si post ipsa sit rogatus restituere. vt s. titu. l. l. imperator. s. i.

c Si nō culpa. sub maxime. nam de culpa nō tenet sed de dolo tantũ quãdo nil cōmodi remanet. vt. s. si quis omis. cau. testa. l. si pecunia. s. qz. r. s. titu. i. l. si seruo. s. c. ij. qd. vel si aliqz cōmodũ si bi remãet nil sub audis. vt. d. s. c. ij. quid.

d Nisi. facit. C. de lega. l. seruus. r. s. de here. insti. l. antepe. r. insti. e. s. an seruo. r. s. titu. i. l. statuliberũ. in prin. r. l. si quis seruo. sed cōtra. j. ad treb. l. cogi. s. s. r. l. seruo. Sol. ibi. Item facit. s. titu. i. l. seruo alieno. s. i.

e Eius. scz debitor.

f Ad p̄ez. s. quẽdã factũ extranei quẽ h̄dẽ faciebat

g Sue. s. heredis.

h Habitura. illa filia. i. meã hereditatez in qua pater illius filie est heres: habeat filia illa ante partem.

i Post mortẽ. sic. j. e. l. fideicō. s. si filio. r. j. ad tre. l. vbi p̄ire. r. l. ep̄a. s. fi. r. j. de sur. r. ar. le. l. filia. r. C. de fideicō. l. qz. r. ita tacita mora iteruenit ex voluntate defuncti.

re: vel si qd in diẽ debitum fuerit: vel sub conditione.

Legatarius nō tenet fideicommissario nisi inquãtũ ad eũ puenit: vel p ipm factũ e. quominus ad eum pueniret: r nisi ad cedendum actionez quam habet. h. d. Paulus.

S legatarius a quo fideicommissum datũ est petierit: legatũ id tm qd p iudicẽ exegerit prestare fideicommissario cogere: vel si nō exegerit actionẽ cedere. ad eũ em litis piculũ spectare iniquũ est: si nō culpa legatarij lis perierit. **Seruo heredis fideicommissum vtiliter nō relinquitur nisi fidei etus commiserit vt seruum manumittat.**

Quãdo duo recipiunt vnã determinationẽ intelligunt eã vni formiter recipere. Bar.

Lũ ita petisset testator: vt qd ex bonis etus ad patrem puenisset filie sue ita restituere: vt eo amplius h̄et qz ex bonis patris habitura eẽt: diu pius rescripsit manifestũ esse de eo tpe sensisse testatorẽ qd post mortẽ patris futurũ esset.

Verba generaliter piata referunt ad oēs r ad omne tempus. h. d. Bar. Metianus.

S ita fuerit fideicommissus relictũ ad quẽcũqz ex testõ meo vel ab intestato: vel ad quẽcũqz quoquo iure bona mea pueniant hac rōne vt r eius q postea natus erit

S ita in familiã. per adoptionẽ. nam r h̄ ab intestato succedunt: vt insti. de adop. s. i.

Quoqz. s. mulieris extraneæ que fuit nupta huic testator: qui postea ab intestato decessit r h̄ec ei successit p edictũ. vnde vir r vxor: r hoc subijcit.

sive in familiã venerit: r etus qz qui postea cognatõ esse ceperit fideicommissum videtur.